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KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

“Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy quận Kiến An năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 28/02/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố, Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 08/3/2024 của Ủy ban nhân dân 

quận Kiến An về tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ "Tổ liên 

gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” quận Kiến An năm 2024. Đồng thời tiếp tục 

duy trì, phát huy hiệu quả mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” 

trên địa bàn quận; tăng cường công tác tuyên truyền, xây dựng phong trào toàn 

dân phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. Ủy ban nhân dân phường Ngọc 

Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Bổ sung, nâng cao kiến thức, năng lực, kỹ năng xử lý tình huống cháy, nổ, 

cứu người, cứu tài sản cho các thành viên trong các hộ gia đình thuộc “Tổ liên gia 

an toàn phòng cháy, chữa cháy”; đưa hoạt động các “Tổ liên gia an toàn phòng 

cháy, chữa cháy” trên địa bàn phường đi vào thực chất, phát huy hiệu quả phương 

châm “bốn tại chỗ” trong việc xử lý các tình huống cháy, nổ xảy ra ngay tại khu 

dân cư. 

Tạo khi thế thi đua sôi nổi trong phong trào toàn dân tham gia phòng cháy, 

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; đồng thời là dịp để nhân dân trên địa bàn phường 

trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm, kiến thức về công tác phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung thi 

Gồm 02 môn thi: 

- Lý thuyết: Trả lời câu hỏi về kiến thức phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ. 

- Thực hành: Chữa cháy, cứu người và di chuyển tài sản đối với loại hình 

nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh. 
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2. Hình thức tổ chức Hội thi 

- UBND phường lựa chọn 01 “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” 

tham dự Hội thi cấp quận. 

3. Đối tượng, thành phần tham gia Hội thi 

a. Đối tượng: Thành viên của “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy 

tại các phường trên địa bàn quận. 

b. Thành phần: 

Ủy ban nhân dân phường thành lập 01 đoàn tham dự Hội thi (11 đồng chí) 

gồm: 

- 01 đồng chí lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường - Trưởng đoàn, 

- 01 đồng chí chỉ huy Công an phưởng - Phó Trưởng đoàn; 

- 01 đội trưởng; 

- 01 huấn luyện viên; 

- 07 thành viên đội tham gia dự thi. 

* Tiêu chuẩn vận động viên tham gia Hội thi: 

Các vận động viên phải là thành viên của một Tổ liên gia an toàn phòng 

cháy, chữa cháy (theo Quyết định thành lập mô hình "Tổ liên gia an toàn phòng 

cháy, chữa cháy" của Ủy ban nhân dân phường). Trong đó có ít nhất 01 vận động 

viên là nữ và có đầy đủ các độ tuổi: 

- Từ 18 tuổi đến dưới 30 tuổi, 

- Từ 30 tuổi đến dưới 45 tuổi; 

- Từ 45 tuổi đến dưới 60 tuổi; 

- Từ 60 tuổi trở lên. 

Các vận động viên phải đảm bảo điều kiện sức khoẻ tốt trong suốt quá trình 

tham dự Hội thi. 

* Lực lượng tham gia cổ vũ Hội thi: 

Phường cử 01 đội gồm 20 người, mang theo cờ, phương tiện chữa cháy, 

băng rôn tuyên truyền về phòng cháy, chữa cháy và huy động lực lượng dân phòng 

dự, cổ vũ cho Hội thi. 
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4. Trang phục 

- Đối với 07 thành viên trực tiếp ở trong đội tuyển tham gia dự thi: Quần, 

áo bảo hộ lao động hoặc quần áo đồng phục khác; mũ bảo hộ lao động và giày vải 

(thống nhất một loại màu). 

- Bố trí 01 nữ mặc áo dài truyền thống cầm biển và 20 thành viên tham gia 

cổ vũ, sử dụng trang phục gọn gàng, đi giày (Ban Tổ chức khuyến khích sử dụng 

đồng phục). 

5. Thời gian, địa điểm tập luyện, tổng duyệt và Hội thi chính thức (dự 

kiến) 

a) Thời gian tập luyện 

- 03 ngày, từ ngày 15/4/2024 (Thứ Hai) đến ngày 17/4/2024 (Thứ Tư). 

+ Buổi sáng, bắt đầu từ 08 giờ 00 phút đến 10 giờ 30 phút. 

+ Buổi chiều, bắt đầu từ 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút. 

b) Thời gian tổng duyệt, bốc thăm: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 18/4/2024 (Thứ 

Năm), 

c) Địa điểm tập luyện, tổng duyệt và bốc thăm: Sân phía trước nhà điều 

hành trung tâm khu đô thị Cựu Viên, phường Bắc Sơn, quận Kiến An. 

d) Thời gian, địa điểm Hội thi: Vào hồi 08 giờ 00 phút ngày 20/04/2024 

(thứ 6), tại sân phía trước nhà điều hành trung tâm khu đô thị Cựu Viên, phường 

Bắc Sơn, quận Kiến An. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Các ban, ngành, đoàn thể, tổ dân phố căn cứ chức năng nhiệm vụ đẩy 

mạnh các hoạt động tuyên truyền, tập huấn nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ cho các hộ gia đình trong Tổ liên gia. 

- Công an phường tham mưu cho UBND phường xây dựng Kế hoạch và 

kết hợp tổ chức tập luyện cho các hộ gia đình để tham gia Hội thi nghiệp vụ chữa 

cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” quận 

Kiến An năm 2024. 

- Công chức Tài chính - Kế toán phường tham mưu cho UBND phường chủ 

động bố trí nguồn kinh phí tập luyện theo nguồn ngân sách của địa phương đảm 

bảo theo quy định. 

- Ông Vũ Hữu Tiến - Phó Chủ tịch UBND phường trực tiếp chỉ đạo thực 

hiện Kế hoạch này. Thành lập đoàn của phường tham gia Hội thi. 
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- Đề nghị Đoàn Thanh Niên, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân phường bố trí 01 

nữ mặc áo dài truyền thống cầm biển cho đội thi và 20 thành viên tham gia cổ vũ 

đội thi 

- Công chức Văn hóa - Xã hội phường và Nhân viên Đài Truyền thanh 

phường: Tích cực tuyên truyền, phổ biến về Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu 

nạn, cứu hộ đối với “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” quận Kiến An 

năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch tham dự Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu 

hộ "Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” quận Kiến An năm 2024 của 

UBND phường Ngọc Sơn./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND quận; 

- TT Đảng uỷ phường; 

- Công an phường; 

- Các ban, ngành, đoàn thể phường; 

- Các Tổ dân phố; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hinh 
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